
Рубан Ю. М., 68-19 

Питання   №                                                                                       _________ 

 
ОБҐРУНТУВАННЯ ДО ПИТАННЯ  

на засідання НКРЕКП у формі відкритого слухання 
 

Про схвалення проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 

постанови НКРЕКП від 28 червня 2023 року № 1133» щодо внесення змін 

до Інвестиційної програми НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2023 рік 

 

На виконання пункту 2 постанови НКРЕКП від 05.07.2023 № 1231  

НЕК «УКРЕНЕРГО» листами від 31.08.2023 № 01/42972 та від 03.10.2023     

№ 01/49951 звернулось до НКРЕКП з пропозицією щодо внесення змін до 

Інвестиційної програми на 2023 рік (далі – ІП). 

А саме, за рахунок включення до джерел фінансування ІП статті «Додатково 

отриманий дохід за результатом діяльності у 2022 році» на загальну суму 

16 153,94 тис. грн (без ПДВ), за рахунок зменшення обсягів фінансування та 

відповідних об’ємів робіт по ряду заходів ІП, а також вилучення низки заходів 

ІП на 2023 рік, включити до складу заходів ІП на 2023 рік: 

збільшення обсягу фінансування та відповідні об’єми робіт по перехідному 

заходу з нового будівництва ПЛ-330 кВ та додаткові заходи з розроблення 

проєктно-кошторисної документації з метою сталого проходження  

осінньо-зимового періоду 2023-2024. 

 

Відповідно до зазначеного, Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики (далі – Департамент) з урахуванням вимог Законів України вважає 

за доцільне прийняття рішення щодо схвалення зазначених змін. 

 

Враховуючи вищезазначене, Департамент пропонує: 

          1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 28 червня 2023 року № 1133» щодо внесення змін до ІП на 2023 рік. 

2. Департаменту розмістити повідомлення про схвалення зазначеного 

проєкту постанови на офіційному вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет. 

 

 

 

Заступник директора департаменту –  

начальник управління інвестиційної політики  

та технічного розвитку Департаменту із  

регулювання відносин у сфері енергетики           Ю. Остап’юк 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 
 

ПОСТАНОВА  
 
 

___________________                                    К и ї в                    № ___________________  

 

Про внесення змін до постанови  

НКРЕКП від 28 червня 2023 року 

№ 1133 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», Порядку формування інвестиційних 

програм ліцензіатів з передачі електричної енергії магістральними та 

міждержавними електричними мережами та з виробництва теплової та/або 

електричної енергії на атомних електростанціях, гідроелектростанціях та 

гідроакумулюючих електростанціях, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 30 червня 2015 року № 1972, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 28 червня 

2023 року № 1133 «Про схвалення Інвестиційної програми  

НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2023 рік» (у зв’язку із листами НЕК «УКРЕНЕРГО» 

від 31 серпня 2023 року № 01/42972 та від 03 жовтня 2023 року № 01/49951 

щодо внесення змін до Інвестиційної програми на 2023 рік) такі зміни:  

 

1) у пункті 1 цифри «5 226 081» замінити цифрами «5 242 235»; 

 

 

 

 

 



2 

 

2) додаток викласти в новій редакції, що додається. 

 

 

 

Голова НКРЕКП              Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



Додаток 

до постанови НКРЕКП

28.06.2023  № 1133

(у редакції постанови НКРЕКП

від______________  № ______)

Джерела фінансування тис. грн (без ПДВ)

Амортизація 1 085 875

Прибуток на капітальні інвестиції 480 696

Кредитні кошти 3 177 554

Запланований обсяг надходжень за перетоки 

реактивної електричної енергії 38 599

Дохід від розподілу пропускної спроможності 

міждержавних електричних мереж
356 435

Додатково отриманий дохід за результатом 

діяльності у 2021 році
86 922

Додатково отриманий дохід за результатом 

діяльності у 2022 році
16 154

Усього 5 242 235

Заступник директора департаменту – 

начальник управління інвестиційної політики 

та технічного розвитку Департаменту із 

регулювання відносин у сфері енергетики Юрій  ОСТАП'ЮК

Джерела фінансування Інвестиційної програми

ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «НАЦІОНАЛЬНА 

ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО»

на 2023 рік


